исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«30»   июня    2020 года
	                                          Дело №  345/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по заявлению Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры ул. Калинина, 17) к обществу с ограниченной ответственностью «Технический центр безопасности в промышленности» (г. Бендеры, ул.З.Космодемьянской,д.53, к.13) о взыскании задолженности по налогам и другим обязательным платежам в бюджет и государственные внебюджетные фонды путем обращения взыскания на имущество должника,
при участии представителя заявителя  Лащук А.А. по доверенности № 04 от 8 января 2020 года,
в отсутствие представителя ООО «ТЦБП», извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства (заказное письмо с уведомлением № 4/80 от 16 июня 2020 г.),

У С Т А Н О В И Л:

Налоговая инспекция по г. Бендеры (далее налоговая инспекция) обратилась в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с заявлением к Обществу с ограниченной ответственностью «Технический центр безопасности в промышленности» (далее ООО «ТЦБП») о взыскании задолженности по налогам и другим обязательным платежам в бюджет и государственные внебюджетные фонды путем обращения взыскания на имущество должника.
Определением Арбитражного суда ПМР  от 15 июня 2020 года заявление  принято к производству и дело назначено к судебному разбирательству на 30 июня 2020 года.
В состоявшееся в назначенное время судебное заседание  не явился представитель ООО «ТЦБП», извещенный о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом в соответствии с требованиями ст.ст.102-1-102-3 АПК ПМР, о чем в  деле имеется заказное письмо с уведомлением № 4/80 от 16.06.2020 г. с отметкой о его вручении.
В ходе судебного заседания представитель налогового органа  заявил ходатайство об отложении рассмотрения дела для подготовки дополнительных пояснений в обоснование заявленных требований.
Поскольку в соответствии с п.4 ст.130-26 АПК ПМР обязанность доказывания обстоятельств, послуживших основанием для взыскания обязательных платежей и санкций возлагается на заявителя, Арбитражный суд, приходит к выводу о необходимости удовлетворения заявленного ходатайства и отложения рассмотрения дела в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 25, 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство представителя заявителя.
Отложить рассмотрение дела № 345/20-02  на  02 июля 2020 года на 13.00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                              Е. В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

image1.png